Erzincan’ın Kem ah ilçesinde M engücik G azi’nin türbesi bulunduğu
nu önceden söylemiştim. Sivas’ta Abdülvehhab G azi’den başka Hafik O y-

7 9 0 M Ü JG Â N C U N B U R

madere (eski adıyla Gönekse) de İmam G azi türbesi vardır. Y ine Sivas’ın
Soğuk Şerm ik’in de Ahm et Duran (Turan) G azi’nin 784 H./1382 M. ta
rihli açık türbesi olduğunu eczacı ve folklor araştırmacısı M üjgân
Üçer’den öğrendim. Tokat’ta Yağıbasan oğlu Alp G azi Sultan ve Cem al
Gazi medfundur. Niksar’da M elik Ahm ed Danişmend Gazi, Zile’de H üse
yin Gazi, A m asya’da M übarezüddin Halife A lp veya Halifet Gazi diye de
anılan Hilfet Gazi şehrin girişinde bir tepenin doruğunda yatar.

Tefe’ül itmiş idim bir sene akdem bi-hamdillah

H udâ gösterdi şimdi feyz-i lutf-i nasr-ı yezdâni

Livâ-yı şevketin virsün fütûhatınla fer dehre
Cihanda eyledikçe ehl-i İslâm râyet efrâzi

Hâtib-i minber-i ilândır işbu cevherin târih
Em irü’l-mü’minine cum ’a güni dindi el-Gâzî” (1270 H./ 1854 M .)

Gaziliğin üçüncü dönemini dördüncü döneme bağlayan bu şiirle
Anadolu gazilerinde kurtarma ve koruma dönemi dediğimiz bölüm e geçe
biliriz. Aslında koruma ve kurtarma çalışmaları üçüncü dönem de başla
mıştır. Bu son dönem de R um eli’nde, Balkanlar’da, Çanakkale’de, Doğu
cephesinde gazi olmuş sayısız Türk askeri vardır.